
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

11.2.2015 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: R.Bendl, L.Šrámková, M.Barda, M.Duda, Vl.Haber, L.Hübner, 
V.Simu, J.Žďárský, 
 

Hosté: 
 
 
Omluveni: 

V.Chalupa, J.Konečný, K.Nocar, J.Sviták 
 
 
T.Augustýn (v zahraničí) 
J.Skácel, předseda OKK ČSH 
R.Miček, předseda Rady ČSH 
 

Trvání: zahájení jednání:   16:00 
ukončení jednání:  20:30 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Rekapitulace úkolů a závazků z předchozího období                                         

2 Formální kroky pro ustavení nové Exekutivy 

3 Kompetence jednotlivých členů Exekutivy 

4 Operativní záležitosti 

5 Personální otázky 

6 Řešení Disciplinární komise 

7 Různé 
  
 

 
 

 

 

Projednávaná témata 
 

1 Rekapitulace úkolů a závazků z předchozího období                                         

závěry 

 

a) ze zápisu Exekutivy ČSH č. 28/2015 

 zdvojení jednatelství ve společnosti CS Handball, s.r.o. 
Exekutiva navrhuje ustanovit druhého jednatele, bude řešeno postupně 
standardními kroky 

 vyjasnění odpovědnosti za marketing ČSH 
Exekutiva se po projednání shodla na návrhu zřídit novou marketingovou komisi 
se zapojením externího specialisty, viz další body zápisu. 

 Další řešení / uzavření omezení startu hráčů během 48 hodin 
Po obsáhlé diskusi se Exekutiva shodla na následujících krocích: 
- omezení zůstává pro běžící ročník soutěží v účinnosti; 
- vyhodnocení provedou v termínu do 30.4.2016 společně RK, KML a SK 
- poté Exekutiva rozhodne o dalším postupu pro následující soutěžní ročník 

závěry 

 

b) ze zápisu Exekutivy ČSH č.29/2015 
 účetní uzávěrka společnosti CS Handball 

byla předložena v prosinci Exekutivě, údaje k sestavení hospodářského výsledku 
za rok 2015 byly zároveň předány účetnímu ČSH tak, aby byl výsledek za celý 
ČSH co nejdříve k dispozici k projednání Exekutivou; 

 rozhodnutí o místech kvalifikací juniorů a juniorek 
Rozhodnutí o pořádání kvalifikační skupiny juniorek v Hodoníně má za následek 
navýšení nákladů přibližně o 200.000 Kč vzhledem k nemožnosti využít již 
podanou žádost o dotaci ze strany hlavního města Prahy. Bývalá Exekutiva byla o 
dotaci informována, přesto rozhodla jinak. 

 spolupráce s Deníkem Sport: 
M.Barda upřesnil, že házená by měla dostat prostor 4x ročně v příloze „kolektivní 
sporty“ připravované v rozsahu 32 stran. 

 spolupráce s Českou televizí: 
R.Bendl jednal 11.2. s J.Ponikelským; házená má podle rozpočtu ČT garantováno 
25 přenosů za rok, aktuálně proběhlo nebo je potvrzeno 28 přenosů. J.Ponikelský 
je ochoten spolupracovat ve společném týmu s cílem přenosy oživit, vložit 
zajímavé reportáže a pod. ČT jedná o nabídce přenosů z ME 2020, do té doby 
práva vlastní TV SKY, od níž je pro naše území získává Sport1. 

 

 
 

 

 



 

závěry 

 

c) ze zápisu Exekutivy ČSH č.30/2016 

 aktualizace údajů na webu chf.cz 
V.Chalupa provede opakovanou kontrolu a zajistí aktualizaci informací o orgánech 
a partnerech ČSH 

 řízení RHC 
Exekutiva bude problematiku RHC projednávat samostatně; zatím potvrzuje 
kompetenci M.Bardy k řízení RHC ve spolupráci c P.Vozobulovou a J.Tkadlecem. 

 Beach Handball Open 
přípravu turnaje a dosavadní spolupráci s orgány ČSH a EHF popsal L.Hübner. 
Hlavní pořadatel akce – společnost A11  - je před podpisem smlouvy s hlavním 
partnerem. Turnaj nebude součástí EBT (European Beach Tour), cílem je dostat 
do Prahy reprezentační družstva v plážové házené před ME 2016 v Budapešti. 
A.Pospíšil již zaslal dopis na EHF vyjadřující podporu ČSH této akci, nicméně 
Exekutiva ČSH se bude případnou záštitou zabývat až na základě materiálu, který 
předloží L.Hübner. 

 Termínová listina reprezentačních družstev 
soutěžní úsek již se zapracováním vstupů z EHF a RK (J.Tkadlec) zpracoval první 
verzi termínové listiny 2016-17,která je přílohou tohoto zápisu. 

 projekt Erasmus+ 
R.Bendl informoval o věcném ukončení tohoto projektu. Finální zpráva čeká na 
vstupy z florbalové části; vyúčtování dotace bylo vyhodnoceno EK jako 
bezchybné.  

úkol 
č.01 

Vyhodnotit výsledky a důsledky nařízení o omezení startu hráčů v nejvýše dvou 
soutěžních utkáních během 48 hodin a navrhnout další kroky pro ročník 2016-17.  

Odpovídá:    Vl.Haber, T.Augustýn, J.Žďárský 

Termín:       30.4.2016 

úkol 
č.02 

Předložit účetní uzávěrku společnosti CS Handball za poslední fiskální rok 

Odpovídá:    J.Sviták 

Termín:       29.2.2016 

úkol 
č.03 

Zkontrolovat a aktualizovat údaje o orgánech a partnerech ČSH na webu chf.cz  

Odpovídá:    V.Chalupa 

Termín:       29.2.2016 

úkol 
č.04 

Předložit podkladový materiál pro rozhodnutí o podpoře či jiné spolupráci ČSH 
s Beach Handball Open  

Odpovídá:    L.Hübner 

Termín:       31.3.2016 

 
 
 

2 Formální kroky pro ustavení nové Exekutivy  

 
 

závěry 

 

Všichni nově zvolení členové předají informace požadované pro zápis do rejstříku 
L.Šrámkové; ověření podpisů proběhne při příštím jednání Exekutivy. J.Konečný zajistí 
podpis P.Nováka na dokumentech usnesení a zápisu, které z Konference 2016 
zpracoval. Podepsaný zápis volební komise již doručil R.Miček. Originály prezenčních 
listin má k dispozici M.Železňáková. 
 

L.Šrámková a K.Nocar zjistí podmínky pro uzavření pojistky na krytí rizik z činnosti členů 
statutárního orgánu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3 Kompetence jednotlivých členů Exekutivy 

závěry 

 

Exekutiva odsouhlasila, aby na příští jednání zvolení předsedové komisí připravili návrhy 

složení svých komisí a příslušné úpravy legislativních dokumentů, především Statuty 

jednotlivých komisí. 

R.Bendl doporučil, abychom netrvali rigidně na fixním složení komisí, mohou mít 

například stálé a nestálé členy a spolupracovat formou ad-hoc týmů pro jednotlivé 

projekty. 

M.Duda by měl především zajišťovat právní podporu pro všechny komise 

L.Hübner by měl být jako člen Exekutivy součástí nově vzniklé marketingové komise 

(MK) ČSH s odpovědností za generování nových event projektů pod ČSH. 

úkol 
č.05 

Navrhnout personální složení a úpravy Statutu své komise  

Odpovídá:    T.Augustýn, M.Barda, Vl.Haber, V.Simu, L.Šrámková, J.Žďárský, 

Termín:       29.2.2016 
 

 
 

 

4 Operativní záležitosti 
 

 
závěr 

 

 

Vl.Haber informoval o aktuální komunikaci s trenérem RD žen. 
 

Exekutiva schválila dílčí změny akcí mládežnických RD, projednané v bývalé RK, bez 

dopadu na rozpočet: 

- přesun akce RD dorostenců z 9.-14.6.2016 na termín 7.-12.6.2016 

- zkrácení dvou akcí v březnu a červnu o 1 den u akcí RD dorostenek a zařazení 

nové akce od 23.-26.6.2016 

- pořádání mezinárodního turnaje dorostenců v termínu kvalifikace juniorů ve 

variantě tří družstev v areálu Břve; budou pozvána dvě zahraniční družstva. 
 

M.Barda a K.Nocar informovali o aktuálních změnách trenérů v RHC  

- M.Vykoukalová dočasně kvůli mateřské dovolené L.Fabíkové (Olomouc / 

V.Bystřice),  

- dočasná smlouva V. Macharáčkové do 30.6.2016 v RHC Most.  

- Exekutiva obě změny schválila. 
 

Exekutiva pověřila M.Dudu realizací příslušných právních kroků proti extrémním 

pomluvám směřovaným proti ČSH a zveřejňovaným v sociálních médiích. 
¨ 

 
 

5 Personální otázky 
 
 
 
 

závěry 

 

R.Bendl představil Mgr.Daniela Novotného, MBA, jako možného kandidáta na zajištění 

činnosti marketingu ČSH. D.Novotný je připraven začít pracovat okamžitě; povede 

připravovanou marketingovou komisi ČSH.  

Exekutiva schválila pověření D. Novotného přípravou základních dokumentů pro oblast 

marketingu ČSH, včetně proaktivního oslovení dalších kandidátů do marketingové 

komise s důrazem na zastoupení regionů.  

Projednání prvních návrhů předpokládá Exekutiva na příštím jednání za osobní 

přítomnosti D. Novotného. 

Exekutiva se dohodla na zahájení formálních kroků pro následné jmenování 

D.Novotného druhým jednatelem společnosti CS Handball. 
 

 

 



 

 

6 Disciplinární komise 
 

závěr 

 

Statut DK ČSH výslovně limituje působení Disciplinární komise termínem volební 

konference ČSH. 

Vzhledem k nezbytnosti kontinuální činnosti DK Exekutiva rozhodla o prodloužení 

mandátu stávající DK ČSH ve složení M.Nosek, V.Simu, L.Kolář, R.Hrubá do 30.6.2016. 
 

 

 
 

7 Různé 
 
 
 

závěry 
 

 

V.Simu navrhl provést ekonomický audit ČSH včetně společnosti CS Handball. 

Exekutiva jednohlasně tento návrh podpořila a rozhodla zahájit výběrové řízení na 

auditora s oslovením nejméně 4 certifikovaných firem různé velikosti. 
 

V.Simu navrhl znovu se zabývat rozhodnutím Exekutivy z léta 2015 o povinnosti klubů 

zajistit aktivní rozhodčí. 

Exekutiva po rozsáhlé diskusi rozhodla 

- Ponechat rozhodnutí v platnosti 

- Odložit však uplatnění sankcí vůči klubům nejméně do 30.4.2016 

- Vyhodnotit plnění rozhodnutí a zapojení nově vyškolených rozhodčích v krajích 

nejpozději do 30.4.2016 

- Připravit modifikovaný návrh dalšího postupu v gesci KR ČSH tak, aby schválené 

kroky mohly být uplatněny včas pro nový soutěžní ročník. 
 

Projekt olympijských městeček (m.j.Lipno, Pardubice, Plzeň, Ostrava) čeká na 

marketingový kontakt ze strany nového vedení ČSH. Aktuálně zajistí K.Nocar ve 

spolupráci s V. Chalupou. 
 

úkol 
č.06 

Vyhodnotit plnění a navrhnout modifikaci rozhodnutí o povinnosti klubů zajistit 
aktivní rozhodčí  

Odpovídá:    V.Simu 

Termín:       30.4.2016 

 

 

 
 

 

Příští 
jednání 

neděle 6.3.2016 od 10:30 v kanceláři ČSH, Praha 1, Bolzanova 1 

 

 

Zapsal J.Konečný 

Schválil R.Bendl 

Datum 14.2.2016 

 


